
Подлежит оценке регулирующего 

воздействия
Является нормативным 

правовым актом
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О К Р А З Ь В А Н И Е  П Р О Е К Т

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ вносится
депутатом 
Болотовым В.Н.

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА  
РЕШ ЕНИЕ

Принято на заседании Думы
№

__ 2016 года
У Д Г

О внесении изменений в 
решение Думы города от 
28.05.2013 №333-V ДГ «Об
определении способа расчёта 
расстояний от некоторых 
организаций и (или) объектов до 
границ прилегающих к ним 
территорий, на которых не 
допускается розничная продажа 
алкогольной продукции»

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 
15.02.2016), Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной т спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции» (в редакции от 
29.12.2015), постановлением Правительства Российской Федерации от 
27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 
определении органами местного самоуправления границ прилегающих 
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции», подпунктом 
5О4 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской 
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 28.05.2013 N 333-V ДГ "Об



определении способа расчёта расстояний от некоторых организаций и 
(или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которые 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции" 
следующие изменения:

1. Дополнить пункт 4 части 1 решения новым подпунктом в 
следующей редакции:

«Установить границы прилегающих территорий к некоторым 
организациям и (или) объектам, указанным в п. 1,2 части 1 настоящего 
решения, при розничной продажи алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания окружностью в радиусе 15 
метров от входов для посетителей в здание (строение, сооружение), в 
котором расположены организации и (или) объекты, независимо от 
наличия обособленной территории».

Председатель Думы города Г лава города

_______________С.А. Бондаренко
« » 2016 г.

______Д.В. Попов
« »  2016 г.


